销售，提供技术方案设计、技术转让、技术咨询等服务。公司是国内资深的电子

元器件生产与供应商，具有国内位列前茅的电感、射频元器件、电子变压器供应

能力，产品广泛应用于通信设备、消费电子、光储充、汽车电子、服务器、工业

控制、安防设备等在内的多个领域。

本次交易前，上市公司的主要产品包括本部研发生产的磁性元器件（含一体

成型功率电感、绕线功率电感、叠层片式电感等）、射频元器件（含 LTCC 滤波

器、SAW 滤波器、BAW 滤波器、射频前端模组等），子公司金之川研发生产的

电子变压器以及子公司星源电子研发生产的 LCM 显示模组。合金磁粉芯是电感、

电子变压器的核心原材料之一，承担着充磁及退磁的重要功能。安可远是国内能

够规模化生产全系列铁硅合金软磁粉芯的主要厂家之一，其已拥有从铁硅、铁硅

铝粉体研发制造、粉体绝缘到粉体成型的全合金磁粉芯的完整供应体系。

上市公司通过本次交易收购安可远 100%股权，将实现向产业链上游延伸，

通过自产自用合金磁粉芯以降低原材料采购成本，进一步铸造公司主营产品的成

本优势，减少对合金磁粉芯供应商的依赖，强化内部协同效应，提升公司的经营

水平及可持续发展能力。与此同时，安可远的注入亦能为上市公司实现为客户提

2-1-2-13

供高质量磁粉芯及磁性器件的一体化解决方案，并促使产品稳定性进一步提高，

有利于稳固现有核心客户、全方位加速布局汽车电子等新业务领域的进程，提升

自身在该领域的品牌竞争力。

上市公司目前已持有金之川 67.50%的股权，金之川是上市公司的重要子公

司。麦捷科技通过本次交易收购金之川 20.00%的少数股权，收购完成后将持有

金之川 87.50%的股权。上市公司将通过本次收购对治理结构、管理层的进一步

整合，提高决策效率，实现业务协同。与此同时，本次收购能有效增强上市公司

的盈利能力，为公司整体经营业绩提升提供保证，充分保障公司股东利益。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至 2023 年 9 月 30 日，上市公司总股本为 866,805,074 股，本次发行股份

购买资产拟发行股份为 12,282,350 股，若不考虑募集配套资金，本次交易完成后

公司总股本预计为 879,087,424 股。本次交易完成后，社会公众持有的股份占公

司股份总数的比例为 10%以上，上市公司股权分布仍符合深交所的上市条件。

假定不考虑募集配套资金，本次发行股份及支付现金购买资产实施前后上市

公司的股权结构如下：

序

号
股东名称

本次交易前

（截至2023年9月30日）

发行股份及支付现金购买资产后

（不考虑配套融资）

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

原上市公司股东：

1
远致富海

信息
125,689,180 14.50 125,689,180 14.30

2 特发集团 72,000,000 8.31 72,000,000 8.19

3 张美蓉 43,984,902 5.07 43,984,902 5.00

4
深创投新材

料基金
39,529,415 4.56 39,529,415 4.50

5
香港中央结

算有限公司
19,671,016 2.27 19,671,016 2.24

6 叶文新 9,212,200 1.06 9,212,200 1.05

7 钟志海 7,547,902 0.87 7,547,902 0.86

8 神文斌 6,217,026 0.72 6,217,026 0.71

9 钟艺玲 4,191,301 0.48 4,191,301 0.48

10 杨文婷 4,140,800 0.48 4,140,800 0.47

11
其他社会公

众股
546,015,737 62.99 546,015,737 62.11

2-1-2-14

序

号
股东名称

本次交易前

（截至2023年9月30日）

发行股份及支付现金购买资产后

（不考虑配套融资）

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

小计 866,805,074 100.00 866,805,074 98.60

交易对手方：

1 张国庭 - - 4,596,155 0.52

2 王秋勇 - - 3,952,941 0.45

3 李君 - - 1,208,306 0.14

4 安可远投资 - - 949,219 0.11

5 王理平 - - 558,140 0.06

6 李庐易 - - 512,925 0.06

7 刘国斌 - - 437,904 0.05

8 谢国富 - - 66,760 0.01

小计 - - 12,282,350 1.40

合计 866,805,074 100.00 879,087,424 100.00

本次交易完成后，上市公司的控股股东仍为远致富海信息，实际控制人仍为

特发集团，本次交易不会导致上市公司控制权发生变更，也不会导致公司股权分

布不符合上市条件。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据立信会计师出具的《麦捷科技 2022 年度审计报告》（信会师报字[2023]

第 ZL10060 号）和《备考审阅报告》，不考虑募集配套资金，本次交易完成前

后上市公司主要财务指标比较情况如下：

单位：万元

项目
2022年度/2022年12月31日

交易完成前 交易完成后（备考）

资产总额 563,423.54 584,136.61

负债总额 155,585.03 172,498.10

归属于上市公司股东的所有者权益 397,040.71 406,894.96

营业收入 315,163.14 324,122.09

归属于上市公司股东的净利润 19,934.66 20,700.08

基本每股收益（元/股） 0.2335 0.2452

稀释每股收益（元/股） 0.2335 0.2452

加权平均净资产收益率 5.16% 5.54%

2-1-2-15

本次交易将提升上市公司的资产规模和盈利能力。不考虑募集配套资金，本

次交易完成后，归属于上市公司股东的净利润将有所增加，每股收益将有所提升，

不存在因本次交易而导致每股收益被摊薄的情况。

四、本次交易已履行及尚需履行的程序

（一）本次交易已履行的决策和审批程序

1、本次交易预案已经上市公司第六届董事会第三次会议审议通过；本次交

易正式方案已经上市公司第六届董事会第八次会议审议通过；

2、本次交易事项已经上市公司之实际控制人特发集团董事会审议通过；

3、本次交易正式方案经标的公司股东会审议通过；

4、本次交易正式方案已经交易对方（自然人）同意或交易对方（合伙企业）

内部决策机构同意。

5、本次交易正式方案已经上市公司 2023 年第二次临时股东大会审议通过。

（二）本次交易尚需履行的决策和审批程序

1、本次交易经深交所审核通过并经中国证监会同意予以注册；

2、相关法律法规所要求的其他可能涉及必要的批准、核准、备案或许可（如

需）。

五、上市公司控股股东、实际控制人对本次交易的原则性意见，

以及上市公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员自

本次交易预案披露之日起至实施完毕期间的股份减持计划

（一）上市公司的控股股东、实际控制人对本次交易的原则性意见

上市公司控股股东远致富海信息对于本次交易的原则性意见如下：“本次交

[…]

上市公司主营业务为电子元器件以及 LCM 显示模组的研发、设计、生产、

销售，提供技术方案设计、技术转让、技术咨询等服务。公司是国内资深的电子

元器件生产与供应商，具有国内位列前茅的电感、射频元器件、电子变压器供应

能力，产品广泛应用于通信设备、消费电子、光储充、汽车电子、服务器、工业

控制、安防设备等在内的多个领域。

本次交易前，上市公司的主要产品包括本部研发生产的磁性元器件（含一体

成型功率电感、绕线功率电感、叠层片式电感等）、射频元器件（含 LTCC 滤波

器、SAW 滤波器、BAW 滤波器、射频前端模组等），子公司金之川研发生产的

电子变压器以及子公司星源电子研发生产的 LCM 显示模组。合金磁粉芯是电感、

电子变压器的核心原材料之一，承担着充磁及退磁的重要功能。安可远是国内能

够规模化生产全系列铁硅合金软磁粉芯的主要厂家之一，其已拥有从铁硅、铁硅

铝粉体研发制造、粉体绝缘到粉体成型的全合金磁粉芯的完整供应体系。

上市公司通过本次交易收购安可远 100%股权，将实现向产业链上游延伸，

通过自产自用合金磁粉芯以降低原材料采购成本，进一步铸造公司主营产品的成

本优势，减少对合金磁粉芯供应商的依赖，强化内部协同效应，提升公司的盈利

2-1-2-35

水平及可持续发展能力。与此同时，安可远的注入亦能为上市公司实现为客户提

供高质量磁粉芯及磁性器件的一体化解决方案，并促使产品稳定性进一步提高，

有利于稳固现有核心客户、全方位加速布局汽车电子等新业务领域的进程，提升

自身在该领域的品牌竞争力。

上市公司目前已持有金之川 67.50%的股权，金之川是上市公司的重要子公

司。麦捷科技通过本次交易收购金之川 20.00%的少数股权，收购完成后将持有

金之川 87.50%的股权。上市公司将通过本次收购对治理结构、管理层的进一步

整合，提高决策效率，实现业务协同。与此同时，本次收购能有效增强上市公司

的盈利能力，为公司整体经营业绩提升提供保证，充分保障公司股东利益。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至 2023 年 9 月 30 日，上市公司总股本为 866,805,074 股，本次发行股份

购买资产拟发行股份为 12,282,350 股，若不考虑募集配套资金，本次交易完成后

公司总股本预计为 879,087,424 股。本次交易完成后，社会公众持有的股份占公

司股份总数的比例为 10%以上，上市公司股权分布仍符合深交所的上市条件。

假定不考虑募集配套资金，本次发行股份及支付现金购买资产实施前后上市

公司的股权结构如下：

序

号
股东名称

本次交易前

（截至2023年9月30日）

发行股份及支付现金购买资产

后（不考虑配套融资）

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

原上市公司股东：

1 远致富海信息 125,689,180  14.50  125,689,180  14.30

2 特发集团 72,000,000  8.31  72,000,000  8.19

3 张美蓉 43,984,902  5.07  43,984,902  5.00

4 深创投新材料基金 39,529,415  4.56  39,529,415  4.50

5
香港中央结算有限

公司
19,671,016  2.27  19,671,016  2.24

6 叶文新 9,212,200  1.06  9,212,200  1.05

7 钟志海 7,547,902  0.87  7,547,902  0.86

8 神文斌 6,217,026  0.72  6,217,026  0.71

9 钟艺玲 4,191,301  0.48  4,191,301  0.48

10 杨文婷 4,140,800  0.48  4,140,800  0.47

11 其他社会公众股 534,621,332 61.68 534,621,332  62.11

2-1-2-36

序

号
股东名称

本次交易前

（截至2023年9月30日）

发行股份及支付现金购买资产
后（不考虑配套融资）

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

小计 866,805,074 100.00 866,805,074 98.60

交易对手方：

1 张国庭 - - 4,596,155 0.52

2 王秋勇 - - 3,952,941 0.45

3 李君 - - 1,208,306 0.14

4 安可远投资 - - 949,219 0.11

5 王理平 - - 558,140 0.06

6 李庐易 - - 512,925 0.06

7 刘国斌 - - 437,904 0.05

8 谢国富 - - 66,760 0.01

小计 - - 12,282,350 1.40

合计 866,805,074 100.00 879,087,424 100.00

本次交易完成后，上市公司的控股股东仍为远致富海信息，实际控制人仍为

特发集团，本次交易不会导致上市公司控制权发生变更，也不会导致公司股权分

布不符合上市条件。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据立信会计师出具的《麦捷科技 2022 年度审计报告》（信会师报字[2023]

第 ZL10060 号）和《备考审阅报告》，不考虑募集配套资金，本次交易完成前

后上市公司主要财务指标比较情况如下：

单位：万元

项目
2022年度/2022年12月31日

交易完成前 交易完成后（备考）

资产总额 563,423.54 584,136.61

负债总额 155,585.03 172,498.10

归属于上市公司股东的所有者权益 397,040.71 406,894.96

营业收入 315,163.14 324,122.09

归属于上市公司股东的净利润 19,934.66 20,700.08

基本每股收益（元/股） 0.2335 0.2452

稀释每股收益（元/股） 0.2335 0.2452

加权平均净资产收益率 5.16% 5.54%

2-1-2-37

本次交易将提升上市公司的资产规模和盈利能力。不考虑募集配套资金，本

次交易完成后，归属于上市公司股东的净利润将有所增加，每股收益将有所提升，

不存在因本次交易而导致每股收益被摊薄的情况。

五、本次交易实施需履行的批准程序

（一）本次交易已履行的程序

1、本次交易预案已经上市公司第六届董事会第三次会议审议通过；本次交

易正式方案已经上市公司第六届董事会第八次会议审议通过；

2、本次交易事项已经上市公司之实际控制人特发集团董事会审议通过；

3、本次交易正式方案经标的公司股东会审议通过；

4、本次交易正式方案已经交易对方（自然人）同意或交易对方（合伙企业）

内部决策机构同意。

5、本次交易正式方案已经上市公司 2023 年第二次临时股东大会审议通过。

（二）本次交易尚需履行的决策和审批程序

1、本次交易经深交所审核通过并经中国证监会同意予以注册；

2、相关法律法规所要求的其他可能涉及必要的批准、核准、备案或许可（如

需）。

六、本次交易相关方做出的重要承诺

（一）关于所提供信息之真实性、准确性和完整性的承诺

承诺主体 承诺主要内容

上市公司

1、本公司保证为本次交易所提供的有关信息和文件均真实、准确和

完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏；

2、本公司保证向参与本次交易的各中介机构所提供的资料均为真实